
Comune di Porto Torres
Area Affari Generali, Personale, Contratti, Appalti, Sport, Cultura, Turismo, Politiche Sociali

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 2758 / 2016  Data 16/12/2016

OGGETTO:
Fornitura cancelleria per gli uffici comunali. RdO Me.Pa. n. 1428705. Affidamento alla Società 
Myo s.r.l. (CIG Z991A8B633)

Il sottoscritto, Dott. Flavio Cuccureddu, Dirigente dell'Area AA.GG., personale, contratti, appalti,  

sport, cultura, turismo, politiche sociali;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 22/07/2016 con la quale è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2016/2018;

EDOTTO che detto PEG per gli esercizi 2016/2018 affida ai responsabili delle Aree la gestione delle 

spese per il raggiungimento degli obiettivi ivi contenuti;

CONSIDERATO che  si  rende  necessario  provvedere  all’acquisto  di  cancelleria  per  il  normale  

funzionamento di Uffici e Servizi per l’anno 2016;

CONSIDERATO altresì che attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA.) 

è stata lanciata la procedura di Richiesta di Offerta RDO n.  1428705 del  30.11.2016 per la fornitura di 

cancelleria e  di toner necessaria al normale funzionamento degli uffici e dei servizi comunali con un importo 

a base d'asta di € 4.000,00;

RITENUTO che sussistono i presupposti previsti dall’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016 

per la fornitura di cui all’oggetto del presente atto;

DATO ATTO che sono state invitate a presentare un’offerta le seguenti società:

1 Andrea Canu P.IVA 01429450909 
2 Cartaria Val.Dy P.IVA 01543240921 
3 Errebian P.IVA 02044501001 
4 Kratos P.IVA 02683390401 
5 Myo S.P.A. P.IVA 03222970406 
6 Office Depot Italia Srl P.IVA 03675290286 
7 Valsecchi Giovanni S.R.L. P.IVA 07997560151 

VISTE al riguardo le offerte presentate dalle ditte: 

MYO S.P.A.  per un importo di euro 3.757,01 (IVA esclusa)
CHE quindi l’unica offerta risulta essere quella presentata dalla società Myo spa per un importo di  

4.583,55 (IVA inclusa);

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



CHE ai sensi dell’art. 3, comma 5 della L.136/2010 e s.m.i. è stato acquisito il (CIG Z991A8B633), 

rilasciato dall’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

CHE può quindi assolversi ad una regolare obbligazione giuridica per l’importo complessivo di € 

4.583,55 (IVA compresa) nei confronti della società Myo spa per fornitura di cancelleria;

ASSICURATO il controllo, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147-bis del D.Lgs 267/2000, nella fase  

preventiva della formazione e attraverso e attraverso gli uffici competenti per l'istruttoria, sul presente atto e 

di poter quindi attestare in riferimento ad esso la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

DATO ATTO che non esistono situazioni di conflitto d'interesse ai sensi degli artt.6 e 7 del DPR n.  

62/2013, dell'art. 6 bis della L.241/90 e dell'art. 42 del D.Lgs 50/2016;

RITENUTO di dover procedere ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 all’assunzione dell’impegno 

di spesa di  € 4.583,55 (IVA compresa);

VISTO lo Statuto di Autonomia;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267;

VISTO l'art. 30 del Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

1. di rilasciare, per il presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147-bis del D.Lgs 267/2000, il  

parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

2. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa e ai sensid ell'art. 36, comma 2, lett. a),  del  

D.Lgs. 50/2016, alla società Myo spa la fornitura di cancelleria, contro il corrispettivo complessivo 

pari a € 4.583,55 (IVA compresa) (CIG Z991A8B633);

3. di impegnare la somma complessiva di € 4.583,55 (IVA compresa) sul peg 2016/2018  secondo i  

riferimenti contabili riportati nello schema che segue;

4. di comunicare alla società Myo spa., la presente determinazione ai sensi dell’art. 191, comma 1 del 

D.Lgs. 267/2000;

5. di disporre la registrazione del presente atto nel registro unico delle determinazioni dell'Ente e la 

conseguente  trasmissione  al  Sindaco,  all’Assessore  alle  Finanze ed al  Responsabile  del  servizio 

finanziario.

Il Responsabile dell'Area 
(Dott. Flavio Cuccureddu)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



   Riepilogo movimenti contabili relativi alla determina:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo
Impegno 2016 1301000 258,00

Carta cancelleria e stampati - Programma: Organi istituzionali - Ex Cap. : 101030201
Impegno 2016 1301005 388,07

Carta cancelleria e stampati - Programma: Segreteria generale - Ex Cap. : 101030201
Impegno 2016 1301087 374,00

Carta cancelleria e stampati - Programma: Risorse umane - Ex Cap. : 101030201
Impegno 2016 1301093 78,00

Carta cancelleria e stampati - Programma: Altri servizi generali - Ex Cap. : 101030201
Impegno 2016 1301111 1.124,64

Carta cancelleria e stampati - Programma: Servizi finanziari - Ex Cap. : 101030201
Impegno 2016 1301117 345,00

Carta cancelleria e stampati - Programma: Entrate tributarie - Ex Cap. : 101030201
Impegno 2016 1301123 312,00

Carta cancelleria e stampati - Programma: Ufficio tecnico - Ex Cap. : 101030201
Impegno 2016 1301126 374,00

Carta cancelleria e stampati - Programma: Anagrafe e stato civile - Ex Cap. : 101030201
Impegno 2016 1301129 78,00

Carta cancelleria e stampati - Programma: Statistica e sistemi informativi - Ex Cap. : 101030201
Impegno 2016 1303001 293,00

Carta cancelleria e stampati - Programma: Polizia locale e amministrativa - Ex Cap. : 101030201
Impegno 2016 1303002 350,00

Carta cancelleria e stampati - Programma: Polizia locale e amministrativa - Ex Cap. : 103010201
Impegno 2016 1304003 10,00

Carta cancelleria e stampati - Programma: Servizi ausiliari all'istruzione - Ex Cap. : 101030201
Impegno 2016 1305003 519,00

Carta cancelleria e stampati - Programma: Cultura - Ex Cap. : 101030201
Impegno 2016 1307000 28,00

Carta cancelleria e stampati - Programma: Sviluppo e valorizzazione del turismo - Ex Cap. : 
101030201

Impegno 2016 1308000 320,00
Carta cancelleria e stampati - Programma: Urbanistica e assetto del territorio - Ex Cap. : 
101030201

Impegno 2016 1309004 1,84
Carta cancelleria e stampati - Programma: Tutela, valorizzazione e recupero ambientale - Ex 
Cap. : 101030201

ALLEGATI - offerta economica firmata digitalmente (impronta: 654D611F7940718908A569ED5D040A3C05E80364)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente
	Considerato che si rende necessario provvedere all’acquisto di cancelleria per il normale funzionamento di Uffici e Servizi per l’anno 2016;


		2016-12-16T13:11:03+0000
	Flavio Cuccureddu




